管理权、充分享有自主经营权的前提下，承诺以“信会师报字[2013]第113291号”审计报告确定的沪谯药业

2012年度扣非净利润P（取整数人民币5,000万元）为基础，2014年度实现扣非净利润额P（1+15%）²即人

广州市香雪制药股份有限公司 2014年年度报告全文

64

民币6,612.50万元。经立信会计师事务所审计，2014年度沪谯药业实现扣非净利润额7,171.77万元，达到了

业绩承诺目标。

（七）2014年，公司在增资长白山人参市场时，长白山人参市场股东杨昊和仇淑芳承诺长白山人参市

场2014年度经审计的扣除非经常性损益税后净利润不低于人民币1000万元，经营活动产生的现金净流量不

低于当年承诺扣非税后净利润的60%；若长白山人参市场2014年达不到承诺的业绩，则公司有权选择让长

白山人参市场股东杨昊、仇淑芳进行现金补偿或者股份调整。经大华会计师事务所审计，2014年度长白山

市场实现扣非净利润-110.66万元,未达到承诺业绩。公司将按照与杨昊、仇淑芳、长白山人参市场于2014

年7月23日签订的《增资扩股协议书》中约定的业绩补偿条款及各方商定结果对业绩补偿的方式和结果进

行确定。

十五、控股子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

（一）报告期内，公司全资子广东化州中药厂制药有限公司顺利通过了高新技术企业认定，获得了编

号为 GR201344000674的高新技术企业证书，根据《中华人民共和国企业所得税法》以及国家对高新技术

企业的相关税收规定，公司在高新技术企业资格有效期内可享受国家关于高新技术企业的相关优惠政策，

按15%的税率缴纳企业所得税。

（二）报告期内，公司与亳州市人民政府（以下简称“亳州市政府”）签署了《投资合作框架协议》，

公司计划在安徽省亳州市投资建设中国（亳州）现代中药饮片产业园全球中药饮片电子商务交易平台，通

过探索中药饮片行业新的商业模式，实现长远发展的战略延伸。2014年3月28日，公司第六届董事会第五

次会议审议通过了《关于控股子公司对外投资的议案》，同意控股子公司亳州市沪谯药业有限公司与亳州

市宝利丰置业有限责任公司共同出资设立“香雪（亳州）中药饮片电子商务有限公司”，具体内容详见公司

在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露的相关公告。2014年4月23日，“香雪（亳州）中药饮片电

子商务有限公司”已完成工商注册登记手续。

广州市香雪制药股份有限公司 2014年年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
5,507,112 1.40%   348,997 -4,343,787 -3,994,790 1,512,322 0.30%

3、其他内资持股 5,507,112 1.40%   348,997 -4,343,787 -3,994,790 1,512,322 0.30%

境内自然人持股 5,507,112 1.40%   348,997 -4,343,787 -3,994,790 1,512,322 0.30%

二、无限售条件

股份
386,548,188 98.60%   117,244,848 4,267,971 121,512,819 508,061,007 99.70%

1、人民币普通股 386,548,188 98.60%   117,244,848 4,267,971 121,512,819 508,061,007 99.70%

三、股份总数 392,055,300 100.00%   117,593,845 -75,816 117,518,029 509,573,329 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年初，高管股份81,528股解锁，由有限售条件股份变为无限售条件股份。

2、2014年1月9日，公司召开第六届董事会第四次会议，审议通过了《关于回购注销已不符合激励条

件激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，一致同意将原激励对象冯冰花、赵志强已获授但尚

未解锁的共计7.5816万股股份全部进行回购注销。公司于2014年3月10日完成回购注销手续，公司股本由

39205.53万股变更为39197.9484万股。

3、2014年6月25日，公司召开第六届董事会第七次会议，审议通过了《关于股权激励计划首次授予的

限制性股票第二个解锁期及预留授予的限制性股票解锁期条件成就可解锁的议案》，同意按照《广州市香

雪制药股份有限公司首期限制性股票激励计划（草案修订稿）》的相关规定办理首次授予的限制性股票第

二期解锁和预留授予的限制性股票解锁的相关事宜，本次符合解锁条件的激励对象共计107人，可申请解

锁的限制性股票数量为521.742万股。

4、2014年5月23日，公司召开2013年年度股东大会审议通过了2013年度利润分配及资本公积金转增股

本方案为：公司以2014年3月28日的总股本39197.9484万股为基数，每10股派发现金红利1.6元（含税），

广州市香雪制药股份有限公司 2014年年度报告全文